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A pénzügyminiszter
ezer hektoliter borpárlat kifőzésére adóit engedélyt 

a kecskeméti központi szeszfőzdének 
Körülbelül 17 ezer hektóliter bor felhasználására lesz szükség a borpárlat 

kitermeléséhez
A kecskeméti bor értékesítése terén igen je

lentős eredményt hozott az újesztendő első 
napja. A pénzügyminiszter leiratban közölte a 
polgármesterrel, hogy a kecskeméti központi 
szeszfőzdének engedélyt adott arra, hogy 1932 
augusztus 31-ig a január 1-én készletben volt 
borpárlat-mennyiség beszámításával

ezer bektóiiter alkoholt tartalmazó bor
párlatot termelhessen.

A szeszfőzdének a lefejtett, seprőmentes 
borért a szeszfőzdébe beszállítva Malligand 
fokonként 1.1 fillért kell fizetnie.

Tekintse, hogy a borpárlat termelésére a 
gyengébb minőségű borokat szokták felhasz
nálni, a tíz Malligand fokos borokat figyelem-

Kecskeméten a vasúti forgalomban
a havazás nem okozott fennakadást
Az ország sok részén egyelőre beszüntették a vonatiáratokat

A Szilveszter éjszakáján földreszakadt vas
tag hótakaró igen sok embrrnek okozott örö
met, de okozott fennakadást is, főként a vasúti 
forgalomban. Kecskeméten is meglehetősen 
magas hótakaró fedi az úttesteket, az ország 
más részén azonban még a kecskemétinél is 
nagyobb havazás volt. Nagyobb hótömeg esett 
’e a délvidéken, különösen azonban az ország 
keleti és északkeleti részén, ahol több vonat
járatot be kellett szüntetni. A Szolnok - Nyír
egyháza—Debrecen vonalon több járat még 
ma is szünetel. A belgrádi vonat tegnap este | 
helyett ma reggel érkezett meg Budapestre és j 
a vonat személyzete szerint félméteres hótorla- • 
szók állták el a vonat útját. A bukaresti vonat j 
még be sem érkezett, az ellenvonatot nem in- ' 
dították útjára. Kecskeméthez legközelebb a , 
Félegyháza—Szentes vonaljáratot szüntették I 
be.

Kecskeméten egyébként nem okozott fenn- 
; k adásokat a nagy hóesés. Tegnap ugyan 1 
csaknem kivétel nélkül késett minden vonat. ! 
ez a késés azonban nem haladta meg az egy 1

Vidám, de pénznélküli Szilvesztere volt Kecskemétnek
Voltak, akik egyetlen fekete mellett virrasztottak át az éjszakát

Az 1930-as Szilveszter ..kisfröccsös" Szilvesz
ternek lelhetett elnevezni, az 1931-est azonban 
már így -sem lehet jellemezni. Az emberek most 
Szilveszterkor is elhagyták otthonukat, nem 
annyira színházba é.s moziba, mint inkább va
lami mulatóhelyre mentek, de bizony már kis- 
fröccsöt sem fogyasztottak. Mivel azonban régi 
szokás szerint Szilveszterkor mégis csak illik 
átvirrasztani az éjszakát, virrasztottak újévre 
hasadóra az idén is, de az asztalokon nem 
sorakoztak fel a kiürült boros fiaskók, pezsgős 
palackokról nem is beszélve. Nagyon sok em
ber egyetlen feketekávé mellett búcsúzott a 
szomorúsággal teli óesztendőtől és legfeljebb 
málnaszörpöt vagy limonádét engedett még 
meg magának. Az 1931-es Szilvesztert a teljes 
pénztelenség jellemezte, ami már kirívó példá
kat mutatott fel.

A Beretvásban, a város Legnagyobb mulató- 
belyén egy óra tájban kezdett összegyűlni a 
közönség. Ekkorra teljesen telefutott a télikert

be véve, mintegy
17 ezer hektóliter bort fog a szeszfőzde 

feldolgozni
az ezer hektóliter borpárlat kitermeléséhez. 
Kecskeméti viszonylatban ez meglehetősen 
számottevő summa, mert

a város bortermésének körülbelül heted
részét teszi ki.

A pénzügyminiszter az engedély kiadásával 
egyidejűleg felhívta a polgármestert arra, hogy 
megfelelő módon tegye közzé a hirdetményt a 
borpárlat termeléséhez szükséges bormennyi
ség összevásárlására. 

órát. Ma azután már minden vonat menetrendi 
pontossággal futott át az állomáson. Érdekes, 
hogy a bugaci vasút kis mozdonyai is hősiesen 
állták a havat. A tegnap esti bugaci vonat csu
pán öt percet késett, ma azonban már egy- 
percnyi késés sincsen. A bugaci vasút vonalán 
a hó eltakarítási munkálatai folyamatban van
nak.

A MÁV vezetősége a nagyarányú havazások
ra tekintettel azt a tanácsot adja az utazókö
zönségnek, hogy egyelőre gyermekekkel és idő
sebb emberekkel nem tanácsos utazni.

I.f'pzáifakor vesszük a következő értesítést: 
A Kecskemétet közelebbről érdeklő vonalakon 
a következő vonatjáratokat szüntette be a MÁV 
a havazás miatt: Kiskunfélegyháza—Szentes. 
Szolnok—Szentes, Szentes—Ilódmezövásár- 
ht ly. Szarvas- Orosháza. Szentes -Orosháza. 
Orosháza Mezőhegyes. .Nagyon sok vonatot 
beszüntettek Debrecen. Nyíregyháza és Békés
csaba környékén, ahol a kgnagyobb havazá
sok voltak.

és nagyon sokan a késő hajnali órákig is ki
tartottak, de összesen csak 50 üveg bor és 6 
üveg pezsgő fogyott el. Nem fogyott el azonban 
még egyetlen Szilveszterkor sem annyi fekete, 
málnaszörp és limonádé, mint az idén.

A legtöbb vendég az Erzsébet-vendéglőben 
és a Kaszinó-étteremben volt. E két helyen 
már a koraesti órákban elfoglalták az összes 
asztalokat, a vendéglősök számítása azonban 
a várkozáson alul maradt.

Sokan megfordultak az éjszaka folyamán a 
Róna-bárban is. A mulatóhely vendégei úgy
nevezett ..pendliző" vendégek voltak, akik sor- 
bajárták az összes mulatóhelyeket és megfor
dultak itt is. A fogyasztás nagyon szolid volt.

Volt vendég a kocsmákban is, ahol az olcsó 
bor a négyórai záróráig együtt tartotta a má
morban vigasztalást kereső embereket.

Feltűnő sokan voltak a MIVÉ táncmulatsá
gán a«z Úri Kaszinó dísztermében. Jellemző 
azonban a pénztelenségre, hogy a szupé alatt

sem teltek meg a kistermek, ahol pedig azelőtt 
csak úgy lehetett helyet foglalni, ha valaki már 
este biztosította asztalát. A büffében ízletes és 
nagyon olcsó enni- és innivalók voltak. Nagy 
kacsacombot pl. kenyérrel együtt 15 fillérért 
lehetett kapni, de nagyon keveset adtak el. 
Hajnali fél 4 órakor még mindig telt büffé- 
asztalok várták a fogyasztókat és az áruk leg
nagyobb része vissza is maradt.

Sokan voltak a Polgári Daloskor mulatságán 
és a gazdák bálján is és általában az a kép ala- 

i kult ki 1931 Szilveszterén, hogy erre a Szil- 
I veszterre a gondtalan, vidám és kisfröccsös 
| Szilveszter után a ..táncos Szilveszter" elneve- 
I zés illik. A tánc mégis csak a legolcsóbb szó- 
' rakozás.

Homoki Nagy László dr. 
ügyvédet Kiskunfélegyházára 

közjegyzővé nevezték ki
Az igazságügyminiszter Homoki Nagy László 

dr. ny. kir. ügyész, ügyvédet Kiskunfélegyhá
zára közjegyzővé nevezte ki.

A kinevezési okiratot tegnap délelőtt az Ügy
védi Kamara plénuma előtt Aszódi Géza dr. 
kamarai titkár meleg üdvözlő szavak kíséreté
ben nyújtotta át az új közjegyzőnek, elbúcsúz
tatva öt az. ügyvédek sorai közül.

Homoki Nagy László dr.-t 1915-ben nevez
ték ki bíróvá Maros vásárhelyre s ugyanott lett 
1917-ben kir. ügyész. Ebben a minőségében 
kerüli Kecskemétre 1918-ban. majd 1921-ben 
nyugdíjba vonulva, ügyvédi irodát nyitott. 
1929-ben a törvényhatósági tisztújítás során 
F'áy István főispán tb. tiszti ügyésszé nevezte ki.

A 77 éves menyasszony
és a 70 éves vőlegény

Érdekes esküvő volt ma délelőtt az anya
könyvi hivatalban. Halmai István 70 éves hel- 
véciai földmíves esküdött örök hűséget Csákó 
Zsuzsánna 7 7 éves özvegyasszonynak.

Az esküvön kis incidens játszódott le. Mikor 
az anyakönyvvezetö a menyasszony nevét kér
dezte. a nagyothalló vőlegény rosszul értette a 

: kérdést és sértődötten, energikusan utasította 
I rendre az anyakönyvvezetöt:

Nem vén az. hanem csak idős!
Persze, gyorsan megmagyarázták neki, hogy 

j az anya könyvvezetőnek esze ágában sem '•olt 
i a menyasszony korára vonatkozólag még csak 
• célzást sem tenni. Az idős vőlegény erre meg

nyugodott és az anyakönyvvezetö azon kérdé
sére. hogy szereti-e menyasszonyát, mosoly
gós boldogsággal felelte, hogy: igen.

Ország— Viláp
Egv angol és egy holland tőkecsoport 65, 

illetőleg 70 millióval elektrifikálási munkákat 
akar végezni Magyarországon. Elárverezték 
a budapesti Magyar Színházat. Győr lét
minimumot állapít meg a tisztviselői fizetés
csökkentéseknél. 16 százalékkal emelkedett 
1931-ben a fizetésképtelenségek száma. — A 
földmívelésügyi miniszter Béc.sben fog tár
gyalni a magyar agrárexportról. A magyar 
középosztály viseltes ruháit Törökország vá
sárolja. Endresz György a Justice fór Hun 
garyn vissza akar n»pülni Amerikába. - Bu
dapesten a kültelki rendőrőrszemek rendőr
kutyákat kapnak.

Moszkva megzavarta Hindenburg újévi rá
dióbeszédét. Schober szerint Ausztria jövője 
csak kelet felé biztosítható. Franciaország 
korlátozna a behozatalt. Amerikában sza
badalmazzák aa új növényfajtákat. — Svájc 
felemelte a vaj vámját. — Románia. Jugoszlá-
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Szombaton 1 <7 és >49 órakor 

LIÁNÉ HAID újdonság!

JÁTÉK AZ ELETTEL
Hangos cirkuszdráma 8 felvonásban. 

Ezenkivül 3 kacagtató rajz film:
Haway idil, Flipp mint konyhatündér, 

Silly mint torreádor.

i T

Marlene Dietrich az 
uj Greta Garbó 
első nagy filmje:

Vasárnap 4 előadás: 3, 5, 7 es 9 órakor. Az első előadás majdnem félhelyárakkal! 
Hétfőn és kedden ’/«7 és */«9 órakor

MAROKKÓ
Dráma a francia gyarmati életből 12 felvonásban. Izgalmas, lenyűgöző cselekmény!
A modern hangos filmrendezés szenzációja! Finom erotika! A modern hango* filmrendezés szenzációját

A férfi főszerepben: Adolf Menjou Paramount híradó Rövid hangos szenzációk 
világ minden részéből Hétfőn és kedden ezenkívül még Magvar hangos híradó I

via és Bulgária közösen akarják lebonyolítani 
a gabonaexportot. Házilag készült siklóre- 
pülögép|H*l akartak megszökni a rabok egy 
amerikai fegyházból. Németország egyik
legnagyobb vasgyára beszüntette üzemét.

Bel- és külpolitika
A miniszterelnök újévi beszéde

Az egységcspárt újév napján kereste fel Ká
rolyi Gyula gróf miniszterelnököt, hogy sze- 
rencsekívánatait kifejezze. Pesthy Pál üdvözlő 
szavaira a miniszterelnök nagy beszédben vá
laszolt. Állandó támadások érik a kormányt.

- úgymond hogy nem adott programot. A 
kormány programja a hitel fenntartása, a költ
ségvetés helyreállítása és biztosítása, a pengő 
értékének fenntartása és az infláció elkerülése 
Ezek elérése érdekében sok olyan intézkedést 
kell tennünk, amely fá jdalmas lesz és a lakos
ságra súlyos terheket jelent. Meg kell azonban 
tennünk, mert a célunk az ország egyetemes 
érdekeinek szolgálata. A közel jövőben alkal
mazandó intézkedések sok vitára fognak alkal
mat adni és a többségi pártnak már most el 
kel! készülnie* arra, hogy a népszerűség egy 
időre elfordul tőle. Hiszem, hogy a válságnak 
az ország diadalmasan ellent fog állani. Az in
tézkedéseket a közel jövőben ismertetni fogom. 
Legközelebbi teendőnk kereskedelmi szerződé
sek megkötése, ezzel kivitelünk fejlesztése és 
mezőgazdasági termelésünk biztosítása. Sajnos, 
nagyon sok akadályba ütközünk és teljesen vi
gasztalan volna a helyzet, ha a népek között 
nem mutatkoznék egyre nagyobb belátás olyan 
irányban, hogy a válságon csak a népek együtt 
működésével lehet segíteni. Mi örömmel vesz- 
szük ezt a szándékot.

A miniszterelnök azzal fejezte be újévi be
szédét. hogy a nemzet a már bebizonyított ön
megtagadással győzedelmeskedni fog a nehéz 
helyzeten,____________________

6C36- 1931. vgh. szám. 39

Árverési hirdetmény
Dr. Marké* Imre ügyvéd által képviselt özv. Güttin 

• jivá a 1000 p. ngö töke s több követelés 
és járulékai elejéig. amennyiben a követelésre időköz
ben részfizetés történt, annak betudásával, a kecske 
méti kir. járásbíróság 1931. évi Pk. 22.795. sz. végzé 
sével elrendelt kielégítési végrehajtás folytán végrehaj
tat szí nve-lünél 1931. évi november bő 12-én lefoglalt 
es 1629 pengő 18 fillérre becsült ingóságokra az árve
rés elrendeltetvén, annak az 1908. évi XLI. te. 20. sza
kasza alapján, továbbá a foglalási jegyzőkönyvből ki 
n.-m tűnő m is foglaltatok javára is. az árverés megtar
tását < Irendelem. de csak arra az cselre, ha kielégítési 
joguk és követelésük ina is fennáll és ha ellenük ha 
lasz!é> hatályú igénykereset folyamatban nincs és 
annak Kecskeméten. Helvécia 17. sz. alatt leendő meg 
tartására határidőül 1932. évi január hó 7. (héti nap
jának délutáni >Í3 'fél három■ óráját tűzöm ki. ami
kor a bíróikig lefoglalt hordókat, borokat s egyéb in
góságokat a legtöbbel ígérőnek készpénzfizetés mellett, 
szükség esetén becsáron alul is el fogom adni, még 
akkor is, ha a bejelentő fél a helyszínen nem jelenne 
meg; ha csak ellenkező kívánságot írásban nem nyilvá
nít. Az-árverésre kerülő ingóságok az 5610 1931. M. E.
rendelet alapján a becsár. illetve a kikiáltási ár két 
harmadán alul eladatni nem fognak.

Kecskemét. 1931. évi decemla-r hó 9.'napán.
■ k ■ ■ rm ii k Or JEC □CDOdÉxÍ

(Elveszett
Néró névre hallgató hím 

farkas-kutya 
a nyakán keskeny sárga-réz lánccal Megtaláló jutalom 

ellenében adja át az 45
Első Kecskeméti Konzervgyárben

1931-ben 740 külföldi polgár járt Kecskeméten
A rendőrség bejelentő hivatala 849 útlevelet adott ki

A kecskeméti rendőrség bejelentő hivatalá
nál már elkészült a kimutatás a múlt esztendő 
idegenforgalmáról.

A kimutatás szerint a bejelentő hivatalnál 
21.488 magyarhonos bejelentés történt, ki jelen
tés pedig 18.330. Az év folyamán 740 külföldi 
járt Kecskeméten, az előző évi 745-tel szem

A MIVÉ SZILVESZTER-ESTJE 
nagy sikerrel folyt le a Kaszinóban

A MIVÉ Szilveszter-estélye reggelig tartó vidám 
búcsú volt a világválság esztendejétől s forró han
gulatú köszöntése az újnak. A százakra menő dí 
szes vendégkoszorút ötletes műsor és gazdag büffé 
várta, bizonyságául a gondos rendezésnek, vala
mint középosztályunk dicséretes áldozatkészségé
nek. Az est iránti nagy érdeklődés és a meleg si
ker teljes átérzését jelenti azoknak a sokszor fáj
dalmas nélkülözéseknek. melyek a szerényebb 
anyagi képességű ifjúság előtt tornyosulnak tanul- 

' inányaik elvégzésében. -A rendezésben is faradba - 
tatlanul buzgó Bardócz Árpád ügyészségi elnök há
lásan köszönte meg a nemes célok megértését, a 

i szereplők és megjelentek közreműködését a bol- 
I dogabb jövendőnket szolgáló kedves alkalom so

káig emlékezetes sikerében.
A hangulat megteremtését igen eredményesen 

! szolgálta Horváth Ödön dr. ötletes és aktuális Íré 
• fája. Minden ízében szellemes volt Kiss József jóslata 
j az új esztendőről. Leghálásabb témája volt a pil- 
| lanatnyilag üres városi kassza. Ennek eredeti és 

jótékony humorán még az érzékenyen érintettek 
i is földerültek.
I Lelkes tapsokban jutott kifejezésre a közönség 
I őszinte elismerése és hálája llárány Ilus tömören 

csengő hangon, teljes átérzésscl előadott magyar 
I dalaiért, melyeket Farkas Sanyi kísért diszkrét al- 
I kalmazkodással.
' Az estélyen megjelent hölgyek közül a követke- 
i zők neveit sikerült feljegyeznünk:

Asszonyok: Dragollovich Gyuláné, özv. Vadasdy Pé- 
1 térné. Virágh Lászlóné, Milhoffer .lenöné, Acsay Vil- 
, mosné. özv. Rihocsek Gusztávné, Winklcr Istvánné. 
í Bardócz Árpádné. dr. Hévizv Józsefné, Berkes Józscf- 
; né, Zachár Vilmosné. dr. Dömötör Lajosné. dr. Jámbor 

lózsefné, vitéz Szabó Mihályné. Bács Béláné. dr. Mn- 
1 gyár .lózsefné. özv. Sz. Tóth Ecrencné, özv. Bcnyó Al 
I Linné, dr. Nagy Mihályné. dr. Dömötör Istvánné, dr. 

I.iszka Béláné, Móré Józsefné, özv. .lózsa Istvánné. 
' Vass Ecrencné, özv. Vincze Gáspárné. Király Károly- 

né, Bende Imréné. özv. S. Kovács Endréné, Kovács 
!'lemérné. Révész Sándorné, Söröli Istvánné, Ixmgvcl 
Ecrencné. dr. Bóka Béláné. Kovács Andrásáé, özv. dr. 
Dömötör Istvánné. Füzesséry Zoltánné. dr. Németh Er- 
nöné. vitéz «lr. Márkus Ferencné, Stimakovits Béláné. 

i rlarkay Józsefné, Bodon Pálné, özv. dr. Kiss Jánosné, 
özv. Farkas Zoltánné. Tóth Lajosné. Marton Sándorné. 
Joó Ecrencné. Rosta Lajosné. Szlavitsek Gézáné, Ix'tt 
•lózsefné. Lelocha Ferencné. Kardos Antalné, Nemesik 
Zsigmondné. dr. Rácz Béláné, dr. Posch Edéné. dr. 
Bagi Béláné. Posch Rudolfné. Koncz Józsefné. dr. Hc- 
tessy Kálmánné. Riba Einilné. Bárány Agostonné. 
Schmogrovits Ernőné. özv. Bálin Lászlóné. dr. Horváth 
Ödönné. <lr. Horváth Józsefné. Bagi Lajosné. Sváb 
Kovács Istvánné. Weil Alajosné, Bohlcr Jánosné, dr. 
Fehér Zoltánné. dr. Gesztelyi Nagy Lászlóné. Hajdú 
Albcrlné, Pásthy Sándorné, dr. Füredy Istvánné, dr. 
lóth Lászlóné. Rusz Ervinné. Balásfidvi Kiss Ernőné, 
dr. Lestár Albert né, dr. Bende Sándorné. Bachraly Jó

ben. Külföldiek részére 50 esetben adtak ki 
kecskeméti lakhatási engedélyt. Január 1-től 
december végéig 849 kecskeméti polgárnak 
állított ki az. ügyosztály útlevelet. Ebből mind
össze 3 szólt tengeren túlra. Az útlevelekből 
3287 pengő 78 fillér, a bejelentőlapokból 401 1 
pengő 36 fillér folyt íx1.

zsefné, Balásfalvi Kiss Lászlóné, Sikari Elekné, i,o- 
j sonczy Lászlóné. dr. Feszler Györgvné, Vásárhelyi Zol 

tűnné, Sárközy Béláné. Hornyák Zoltánné, dr. Közt
esek Elekné, Sándor Istvánné. özv. Tilczer Jánosné.

Leányok: Dragollovich Rózsi. Iványosi Szabó Póne, 
llévizy Olga. Vékey Ili. Berkes Julcsi. Farkas Erzsi és 
Ilus. Losonczv Böske és Maca. Dömötör Rózsi. Szabó 
Baba. Sz. Tóth 'lóri és Etus, Nagy Kata. Heverdle 
Margit és Micke, Dömötör Aranka és Lenke, Móré 
Jolán. Józsa Ilus. Nagy Böske, Virágh Erzsi, Pulay 
Idus és Erzsi. Vincze Marcsa, Király Magda. Vidéki 
Panni (Kiskunfélegyháza). S. Kovács Irén és Kató, 
Bartus Juci, Révész Sári. Söröli Manci. Lengyel Erzsi, 
Bóka Mária és Rózsi. Dömötör Panni. Farkas Lili. Bo
rion Sári. Szmodiss Baba, Lestár Sári. Schaffer Rózsi. 
Nemesik Lotti, Kardos Ilus, Heltesheinier Ida. Posch 
Margit, Koncz Ilus. Cseh Tilda (Bécs). Hctessy Tusi, 
Bárány Ilus, Ilaila Kati, l’lreich Piroska. Horváth Olga. 
Bogos Edit (Budapest'. Sváb Kovács Éva. Weil Ilus, 
Bohlcr Ilus és Kata. Sz. Kovács Eta (Vác), Gesztelyi 
Nagy Márta. Jobbágy Anna dr.. Szabó Csiri. Pásthy 
Rózsi. Füredy Marcsa. Pintér Izabella. Miksa Mici. 
Kozacsck Babéi és Kató. Sárközy Márta. Hornyák Jo
lán. Sándor Ilus. Tilzer Marianna.

Színház
A szilveszteri két kabaréelőadás kevés kö

zönség előtt. de nagy sikerrel zajlott le. A pub
likum rengeteg sokat nevetett és mindvégig 

• lelkesen tapsolta a kitűnő szereplőket.
Ma. szombaton este a

Harapós férj
előadását ismétli meg a színház a bemutató 
szereposztásában. B) bériéiben.

Vasárnap délután a
Cs. Sz. K.

| operett lesz műsoron, este pedig 
kizárólag felnőtteknek

a Sincs valami elvámolni valója? című francia 
bohózat kerül színre.

Sport
Borverseny

Sportkörökben nagy az érdeklődés a KTE 
vasárnapi borversenye iránt, mely délután 6 
orakor lesz, az Ókollégium tornacsarnok fiba n 
A KTE együttesének a budapesti Törekvés SE 
csapata lesz az ellenfele, melyben nagyon sok 
kvalitásos boxoló van. A helyárak igen mér
sékeltek.
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A KRITIKA JOGA
I.

Az élet folyása minden téren szükségessé te
szi a különböző vélemények mégha Ugatását, 
összeegyeztetését, a tapasztalatok, nézetek csi- 
szolódását, előtárását. megvizsgálását és szük
ség szerinti alkalmazását. Amint az acél is a 
tűzben keményedik meg, a közérdekű nézete
ket is a különböző vélemények s a többoldalú 
megvilágítás tisztázhatja csak valóban és al
kotja meg azok kikristályosodását.

A múltban különösen kétféle kritika fejlő
dött ki: az irodalmi és politikai (közéleti) kri
tika, amely utóbbi különösen a politikai ellen
zéki pártok kedvenc foglalkozása.

Az irodalmi kritikát Gyulai Pál teremtette 
meg, aki a maga kritikai szellemével sokszor 
jóakaratúlag, sokszor gúnyosan, de mindenkor 
a vélt igazságnak megfelelően, közérdekből 
nyesegette az irodalmi szélsőségeket, csiszolt, 

ron-golt. ha kellett és finom, nemes irodalmi 
nyelvet és szellemet teremtett meg ezáltal.

A mindenkori politikai kritika az uralkodó 
többségi párttal szemben oly kor-olykor olyan 
jelenségekre is rámutatott, melyek a kormány
zásban szerinte nem voltak egészen helyénva
lók s amelyek az ügyek vezetésében sokszor 
eltévesztették a közérdeket. Ennek kapcsán 
megmondta azt is, ami az uralkodó-pártnak 
kellemetlen vo!t vagy egyes nagyhatalmi urak 
mindenhatóságát érintette.

Az utóbbi két évtized óta a komoly kritikai 
'/ellem kiveszőben van. Az irodalomban nagy
részt a kritikátlanság lett az úr. a politikában 
jM'dig előbb i munkapárt mindenhatósága, 
aztán a háború tette lehetetlenné a kritika meg
nyilvánulásait. Majd a hadakozó kommunizmus 
kiirtotta teljesen az írásban és szóban jelent
kezni akaró kritikának még az árnyékát is s 
ellcnforradalnrisággai vádolt minden, az ö né
zetével ellentétes állásfoglalást.

Igaz, hogy ez alatt az idő alatt igen nagy 
részben elfajult a kritika is és sok tekintetben 
személyes térre ment át. Egyes személyek elle
ni gyűlöletből sokszor intézményeket, egyesü
leteket s egész közszellemet rombolt össze a 
túlhajtott, tárgytól eltérő s egyéni érdek áltál 
mozgatott, sokszor nem a legjobb indul dú 
kritika.

A kritikátlanság betegsége átjött a forrada
lom utáni időkbe is s ma annyira tobzódik, 
hogy kiöl minden fejlődést, élet lehetőséget, 
nyakasságot, gerincet, megöli egyesek ambíció
ját. megfertőzi a közszellemet és egészségte- 
kn, beteg közéletet teremt.

Ennek az állapotnak tulajdonképeni oka az 
állami mindenhatóság és a kormány túltengő, 
centralisztikus hatalma.

z\z állami mindenhatóság ereje ma az élet 
minden oldalán érvényesül; a tömegek mind 
az állam karjaiba vágyakoznak, mert még 
mindig ez látszik a legbiztosabbnak. A gazda
sági élet ostorcsapásai mind nagyobb és na
gyobb tömegekben hajtják az embereket az ál. 
Iámtól függő pozíciókba, hogy ezekben anyagi 
megélhetésüket biztosítani tudják. Állandóan

nő azoknak a száma, akik a kormánytól függő 
pozíciókba kényszerülnek. ennek következté
ben állandóan csökken azu. n. független exisz- 
tenciák száma, akik mernek őszintén nyilat
kozni. akik mernek kritizálni, akik merik véle
ményüket a mindenható és mindenütt jelent
kező véleménnyel szemben nyilvánítani.

Érdekes és jellemző tünet ez az élet minden 
vonalán. Ha megnézzük pl. a közigazgatási 
életet a községi képviselőtestülettől 
városi és vármegyei szervezeteken 
akkor látjuk azt, hogy ma már az 
getlen falusi kisgazda sem mer

felfelé a 
keresztül, 
u. n. füg- 
véleinényt 

nyilvánítani, egyrészt azért, mert esetleg bele
ütközik a helybeli nagybirtokosok vagy nagy
bérlők érdekeibe, másrészt fél a .jegyzőtől és 
főszolgabírótól. így. bár sokszor bizonyos el
döntésre feltett kérdés helytelen és káros kö
vetkezményeit látja, meg van győződve, hogy 
az senkire nem fog haszonnal járni. nem mer 
véleményt nyilvánítani. A közép- és nagybir
tokos vagy nagybérlő is hasonló helyzetben 
van; ezer oldalról függ a hatóságoktól, a ban
koktól, az államtól s így szerinte, saját ér
dekében jobb, ha hallgat. Ezért van azután 
az. hogy sokszor nem lehet bizonyos ügyek 
elintézését megérteni: világos, hogy a közre 
káros, haszna jóformán keveseknek vagy csak 
egy valakinek van belök*, sokszor egyenest a 
józan ésszel ellenkezik és mégis egyhangú, 
vagy nagy többségű határozatra támaszkodik.

Ugyanígy van ez a városi képviselőtestületek 
és törvénvhatósági jogú városok és megyei tör
vényhatóságok igazgatásában is.

Ugyanaz a szellem kezd lábrakapni a tár
sadalmi egyesületekben is. ahol egynéhány tag
ból álló vezetőség intézi teljhatalommal az 
ügyeket. A választmány, a közgyűlés csak lát
szatintézmények. mert ha valaki csak hozzá
szólni is merészel az elnökség vagy vezetőség 
intézkedéséhez, azonnal kész a lemondással 
való fenyegetőzés, a személyes megtámadtatás 
ürügye sth. Hasonló helyzetet tapasztalunk pl. 
a vállalatoknál, részvénytársaságoknál, ahol 
az igazgatósági tagság jövedelmei jelent. Ide 
csak olyan egyének juthatnak be. akik Fejbó
lintó Bálintok, akik nem érdeklődnek semmi 
iránt, mindenkor hajlandók köszönetét mon
dani a vezetőségnek s csak akkor veszik ma
gukat észre, mikor éppen a kritikátlanság 
miatt a vállalat bajba kerül, megbukik s nekik 
is fizetniük kell. Hány vagyon-romlást, csődöt 
és vállalati bukást lehetne megelőzni akkor, 
ha volna bátorság, volna kritika és merészség 
arra, hogy rámutassanak az üzlet rossz vezeté
sére, a hibás lépésekre és pl. pontosabb bete
kintést kérjenek az üzlet menetébe. De az a 
nézet erősödött meg nálunk e téren is, hogy 
miért haragítsam én magamra a vezetőséget, 
miért én mondjam ezt meg. miért legyek én 
a rossz fiú?

Ha a politikai életet nézzük, ott ez. a szellem 
valósággal diadalát üli. A képviselőház egyé
nenként értékes, kiváló tagjai együtt egy nagy 
többségi párt, amely nyilvános kritika nélkül 
mindent megszavaz. Nem mernek még a leg- 
nyilvánosabb és szerintük is helytelen törek
vésekkel szemben sem síkra szállni. Egy* kép-
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viselő mondotta, hogy egyik miniszter bizo
nyos ténykedése ellen 63 érdekelt képviselőt 
keresett fel és elhatározták, hogy küldöttség
ben mennek az illető miniszter elé. hogy állás
foglalásának megváltoztatását kérjék. Mikor 
arra került a sor. hogy menni kell, mindössze 
hárman voltak.

Sokan a legteljesebben meg vannak győ
ződve arról, hogy a kormánynak egyik-másik 
intézkedése helytelen, sőt káros, de még sem 
mernek felszólalni nyilvánosan, nem mernek 
kirukkolni vek*, csak szűk baráti körben 
mondják el ellenzéki nézeteiket. Sokan vannak, 
akik helytelenítenek egy és más kormányin
tézkedést. de véleményt mondani nem mernek. 
Oka mindennek a függés, mert jó fiú akar ma
radni. hogy jól elhelyezkedhessek va<gy pedig 
a mandátumát, amelyet így kapott, továbbra is 
biztosítsa. Pedig az a jó orvos, aki a k*gkese- 
rühb orvosságot is előírja a betegnek, mert 
tudja, hogy csak attól gyógyul meg.

Nem lehet mindenki tökéletes, nem tudhat 
mindenki mindent. Eszmét, tanácsot el lehet 
fogadni másoktól is. habár azokkal nem is 
vagyunk ogv véleményen, de így, ahogy ma 
mennek a dolgok. ahogy nevelődik ma a köz
életi szellem, ennek nem lehet jó vége. A kri
tikátlanság. a bátortalanság, a gerinctelenség, 
a függőség olyan uralomra tett szert, hogy egy
ezer azt vesszük észre, hogy szemünk láttára 
omlik össze minden s bár tudtuk, hogy ez be 
fog következni, gyávák voltunk s nem mer
tünk ellem- szót emelni.__________________ < s. k )

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra

Olcsó újévi vásár
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FELDSTEIN és DEUTSCH
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség

68 olcso

di vaiáruházAban. Kéttemplorn-köz
szükségletét beszerezné, kénük, hogv raktárunkat megtekinten 
arainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék:
Damaszt- es vászonárakbaD 
Függönyök- és agytentőkbeD

Női ruha- és kabátszovetek ben
Férfi ., „
Selymekben ee bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron

Paplanok- é8 seslontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

árusítunk. 2729

KT
I Q 

® 2 E pj E. 
"1 c-

-B ® 
£. i
o® £ § 
p-

<JQ 
fi

i'

1

I



4. ok’hí kecskeméti lapok 1932 januárJS.

A Polgári Daloskor Szilveszter
estje

A Polgári Daloskör Szilveszter-estje az idén is a 
hagyományos, megérdemelt siker jegyélwn folyt 
le az Iparos Otthon dísztermében. A nagy szám
ban megjelent közönség soraiban ott volt Nyúl 
Tóth Pál dr. városi tanácsnok, a Daloskör elnöke 
s az Ipartestület és Iparegyesület vezetősége is.

A rendezőség kitűnő műsorral gondoskodott a 
közönség szórakoztatásáról. A Daloskor Krímiin 
Sámuel karnagy szakavatott vezetésével szebbnél 
szebb énekszámokkal gyönyörködtette a közönsé
gét. Különösen nagy hatást ért el a Honfoglalás <*. 
kórus, melyet Kalmár Ákos kísért zongorán, a szó 
lórészt Kerekes István és Lukács László énekeltek. 
Sok tapsot aratott Gudricza Sándor. a Daloskor ki
tűnő tenoristája. Kalmár Ákos zongorakíséretevel 
meleg érzéssel előadott, pompás énekével. Kele
men Tusi és Kelemen János jelmezes magyar tánc
kettősével. továbbá Érsek Imre, Horovitz Andor. 
Oláh István. Sallai István, Schulcz János. Tóth 
Ferenc, Virág László. úgyszintén Ferenczy Ilus. 
Marton Klári. Domokos Imre, Krainer Béla. Vil
lám Imre két bohózatnak Tóth Ferenc rendezésé 
ben nagy sikert elért előadásával. Éjfélkor a Da
loskor a Himnusszal köszöntötte az új esztendőt, 
majd összkarban kívánt boldog újévet a hálás kö
zönségnek. Műsor után táncra perdült a fiatalság.

A megjelent hölgyek közül a következők neveit 
sikerült feljegyezni:

Asszonyok: dr. Nyúl Tóth Púiné. Rigó Lajosné. 
Gyenes Józsefné. Szabados Lajosné. Danics Józsefné. 
Vincze Károlyné. özv. Fazekas Sándorné. Rigó László 
né. Mester Sándorné. Gedai Lászlóné. Bartus Mihályné. 
Kovács Lászlóné-. Kullmann Istvánná, özv. Cseh Jó
zsefné. Ballabás Istvánná. Kővári Istvánná. Gyöngyösi 
Sándorné. Kurázsin .lőzscfné. Lakó Jánosné. Szalui 
Gyuláné. Szalontai Antalné. Villáin Iniréné. Bartucz 
Istvánná. Papp Pálné. Vitkovics Józsefné. V. Nagy 
Menyhértné. Király Mihályné. Györffy Jánosné. Ka
tona Kálmánná. Nyolcas Atidrásné. Lukács Lászlóné. 
Szénási Mihályné, Lesi Lászlóné. Kecskés Jánosné. Kul- 
lianek Antalné Sárai Szabó Istvánná, Tószegi Józsefné. 
vitéz Kovács Lászlóné. Körös Sándorné. Farkas Jó 
zsefné, Szabó Jánosné. Kemény Sándorné. Prikkel Ger- 
gelyné. Benedek Józsefné. Ö. Kovács Jánosné. Kun 
Antalné*. Domokos Mihályné. Buczkó .Mihályné. Marton

Fcrencné, Pólyák Sándorné. Fazekas Pálné. Biró Sán- | 
dómé. Fazekas Lajosné. Fercnczi Józsefné. Bánó Sán | 
dorné. özv. Szalui Lászlóné. Karátsony Györgyné, Nagy • 
Lászlóné. Nemes Józsefné. Mihályi Miklósáé. Nagy Lé | 
nárlné, Farkas Erazmusné.

Leányok: Gál Manci és Valéria, Vincze Julcsi, Kecs- f 
kés Ilus és Böske, Szalontay Sárika. Tóth Mária. Varga | 
Etus. Papp Esztike. Király Marcsa. V. Nagy Teca. 
Györffy Ilus. Katona Irén, Kovács Juci, Bartus Eta. 
Kulmann Böske. Kotrosics Viki. Cseh Rózsa. Ballabás . 
Eta. Villám Ilonka és Margit, Gyöngyösi Zsuzsa, Ka- I 
razsia Erzsébet, Lakó Ilus, Fazekas Sári és Marcsa.

A NAGYKŐRÖSI KERESKEDŐK
polgárőrséget szerveztek a tolva jok elleni védekezésre

A nagykőrösi újságokban úgyszólván alig olva- 
I sunk másról, mint vakmerő tolvajlásokról. A szom

szédos városban nem múlik el nap. illetőleg éjsza- 
' ka anélkül, hogy ne garázdálkodtak volna a tolva 
j jók és betörők, akik ellen egyelőre tehetetlenül áll 
' a rendőrség. A tolvajok kereskedéseket, magánhá

zakat fosztanak ki és legutóbb teljesen fővárosi 
mintára kiraboltak egy kis trafikot is. A tolvajokat 

I mindeddig nem sikerült megcsípni annak ellenére. 
I hogy a rendőrség fokozott munkával fáradozik

33.088 1931. szám. 1
Hirdetmény

A Rákóczi-út 17-19. sz. új városi bérház 
egy földszinti 3 szobás lakása 1932 május 1-re 
kiadó. Érdeklődni lehet az építészeti ügyosz
tálynál (Városháza I. cm. 36.)

Kecskemét. 1931 december 28.
Polgármester megbízásából 

Nyúl dr. sk tanácsnok.

A közkedvelt, köhögés, 
rekedtség és hurut ellen 
igen hatásos bonbonok 
minden gyógyszertárban 
és drogériában újra kap
hatók. 3600

1 zacskó 60 fii!., 1 doboz P 1.20

Kővári Erzsébet, Nyolcas Jolán, Papp Erzsiké és Ma 
rixka. Kerekes Sári, Szénási Erzsébet. Lesi Juliska. 
Sárai Szabó Rózsi, Tószegi Rózsi, Körös Ilus és Esz
tike. Farkas Kató. Kemény Tincsi, Prikkel Pori, Be
nedek Margit, ö. Kovács Mariska. Kun Julcsi. Kovács 
Bözsi. Korcsók Böske, Dömötör Irén, Biró Teréz, Fa
zekas Ilus, Mária és Margit. Leicht Juliska, Máté Er
zsébet, Döme Erzsébet, Tóth Julcsi, Sárai Szabó Lujza. 
Berkes Mária. Szalui Mária. Bagó Teréz és Rózsi. Barta 
Manci, Beke Manci, Farkas Ilona. Mihályi Rózsi. Tasi 
Irén. Szabados Böske. Nagy Mária. Farkas Sári,

í kézrekerítésükön és az őrjáratokat is megkettöz- 
, ték. Csupán egyszer fordult elő. hogy sikerült meg 
; zavarni a betörőket.

A gyakran megismétlődő lopások izgalomban 
i tartják a közönséget, különösen a kereskedőket, 

akik elhatározták, hogy a tolvajok elleni védeke
zésre polgárőrséget szerveznek és ezzel segítségén* 

i sietnek a rendőrségnek. így remélik, hogy a tolvu- 
jok garázdálkodásának hamarosan véget lehet 
vetni.
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Bizományi lerakat Kecskemét részére: 
REICH VILMOS ÉS TÁRSA CÉGNÉL.

Kecskemét. Izsáki-út 1. Telefon: 126. 2358

A kecskeméti kir. törvényszéktől.

O Ix. v & < 1 e xx jo. é e
nagyszerű kirakatainkat:

Ke. 4342 1931. 17. szám. 12
HIRDETMÉNY

A kir. törvényszék özv. Bartsch Lajosné órás 
és ékszeres-iparos, kiskunfélegyházi lakos kérel
mére megindított kényszeregyességi ügyben a kir. 
törvényszék egyességi tárgyalásra újabb határna
pul 1932. éui január hó 23. napjának d. e. 9 és jé! 
óráját tűzi ki. hivatalos helyiségében. Rákóczim 
7.. II. cm. 82. ajtószám alá. amikorra adóst, kép
viselőjét. vagyonfelügyelőt és a hitelezőket a tör- 
xénves következmények terhe mellett megidézi.

Kecskemét. 1931. évi dec. hó 21. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró. 

A kiadmány hiteléül 
Tollasáé sk.. irodasegédtiazt.

tSi

Remek háló- és ebédlő
berendezésed

valamint egyéb bútorok is a legjobb minőségben FELTŰNŐ 
olcsó 4FXX’'kS-S-.fi. X3L

Kecskeméti Bútoriparosok Árúértékesítő Rt. Nagykőrösi-u. 22.

A végkiárusításból megmaradi 
árukat a hátralevő néhány hétig 
a beszerzési áron alul értékesítem

Mindenkinek saját érdeke,
hogy ezen nagyon kivételes alkalmat kihasználja! 
Cseh Sándor röfös- és divatáru
üzlete Rákóczi-út 3. szám alatt
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1S.V2 január 3, KECSKEMÉTI LAPOK 7. oldal.

HÍR EK
!032 január X Vasárnap. Kathoiikus: C Jézus sz. 

neve. Protestáns: C Benjámin. — Izraelita: 5692 
Tebeth 24. — Nap kel 7 óra 48 perckor, nyugszik 
16 óra 20 perckor. Hold kel 2 óra 51 perckor, nyug
szik 12 óra 22 perckor.

1032 január 4. Hétfő. Katholikus: Titusz pk. 
Protestáns: Leona. Izraelita: 5692 Tebeth 25. — Nap 
kel 7 óra 48 perckor, nyugszik 16 óra 21 perckor. 
Hold kel 4 óra 15 perckor, nyugszik 12 óra 50 perckor.

A Meteoroiógiui Intézet jelentése délután 1 árakor: 
Az Alföldön is csendesebb és deriMebb idő, a Dunán
túlon új borulás, a: éjjeli faggok gyengülése, kisebb 
havazások.

A gyógyszertárak közül december hónapban Pauli 
Péter (Jókai-utca), vitéz Szabó László (Mária-körút) és 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) gyógyszertára tart éj
szakai ügyeletes szolgálatot.

A hatvanötödik esztendő 
küszöbén

szeretettel köszörűjük a KECSKEMÉTI LAPOK 
olvasótáborát. E lap szerkesztőgárdájának 
munkakedvét nem törték meg a mindnyájunk
ra válságos évek. sőt arra ösztönözték, hogy a 
változott viszonyokhoz alkalmazkodva szolgál
ja olvasóinak pontos tájékoztatását a helyi és 
országos eseményekről. A hírszolgálat mellett 
nagy súlyt helyezünk arra, hogy minden in
formációnk megbízható legyen és az olvasók 
minden rétegének hasznos tanácsokkal szolgál
junk a megélhetés napról-napra növekvő gond
jaiban. Ezért juttatunk egyre több hasábot a 
gazdasági élet eseményeinek.

A KECSKEMÉTI LAPOK előfizetési dija a 
papír- és anyagárak emelkedése ellenére is ma
rad a régi, negyedévenként 4.80. havonta 1.60 
pengő, hogy nemcsak minden régi előfizetőt 
megtartsunk, hanem újak bekapcsolódására is 
lehetőséget nyújtsunk.

Gazdag tartalmú Karácsonyi Könyvünket 
minden olvasónk ajándékul kapja.

Mn már 2 óráig volt hivatali szolgálat a 
városházán. A városházi hivatali szolgálat 
ügyében ma lépett életbe a közgyűlés határo
zata. A városházán inától kezdve már délután 

"2 óráig tart a hivatali szolgálat.
— A Hétfői Körben január 4-én. hétfőn dél

után pontosan fél 6 órakor Muraközy Gyula 
lelkész tart előadást ..Teremtés vagy evolúció** 
címmel.

A színügyi bizottság ma délelőtt tartott 
ülésén foglalkozott a kizárólag felnőttek ré
szére hirdetett előadások ügyével. Az ülés le
folyásáról lapunk legközelebbi számában köz
lünk tudósítást.

* Szappan, kölni, illatszer sokkal olcsóbb,
mint bárhol. Bódogh festékraktár. 3758

Ismeretterjesztő előadás a Keresztény 
Munkás Egyletben. Vasárnap délután 4 órakor 
a Keresztény Munkás Egyletben vitéz Orbán 
Nándor tart vetítettképes előadást a magyar 
várak és várromok történetéről és legendáiról.

* Női hajváeás 60 fillér, ondolálás 60 fillér, 
manikűr 60 fillér, mosás 60 fillér Mallárnál. 
Rákóczi-út 8. szám.

* BRIKETT, valódi tatai, legolcsóbban
ROSENBAUMNÁL. _____________3508

A 110. sz. Bethlen Gábor cserkészcsapat 
Iá bori beszámoló ünnepélye január 3-án, va
sárnap délután 5 órakor lesz a közölt műsorral 
a Tisza István-kollégium dísztermében. Belépő
díj nincs, de a 30 filléres műsor megváltása 
kötelező.

* Festék- és lakkáru bámulatos olcsón ve
hető Bódogh festékraktárában. 3758

Felhívás a vitézekhez. Értesítem vité
zeimet. hogy folyó hó 5-én, kedden délután 5 
órakor a szokott helyen vitézi értekezlet, utána 
pedig az önsegélyző Egyesületnek igazgatósági 
ülése lesz. Megjelenés kötelező. Székkapitány. 

Emlékeztető. A Kecskeméti Kaszinó a 
napi-, hetilapokat és folyóiratokat f. hó 3-án, 
vasárnap este fél 7 órakor tartandó árverésen 
adja a tagoknak albérletbe.

* Vigyázzunk a pénzre, amiből ma oly ke
vés van és csak olyan üzletben vásároljunk 
harisnyát, kesztyűt vagy kötött árut, ahol a 
legolcsóbb szabott árak vannak; ilyen üzlet a 
Héjjas-harisnyaház, Nagykőrösi-utca 10'. 43

I
ÖN PENGŐVEL fizet MAGYARORSZÁGON

Vásárol SZÁLLODAI BONT

TÉLI SZEZONT A SEMMERINOEN 
A SÜDBAHNHOTEL a Semmering egyetlen 

szállodája, ahonnan kilátás nyílik a páratlan hegyi panorámára. 
Familienpension, Waldhof és Wintersportpension Meierei, árai: 
Teljes ellátás lakással és borravalóval: SÜDBAHNHOTEL és WALDHOF 
(folyóvíz a sacb ikban) S 16 , PENSION MEIEREI S 11.-től feljebb.
Változatos szórakozási- és sportprogramul Minden délután és este tánc Saját hangos mozi 
A legideálisabb téli sporthely. Sajat sikurzusok Fe 'világosítóit adnak és prospektust küldenek: 
österreichische Verkehrsbureau Budapest. V., Nádor-u. 18 és Südbahnhotel Semmering

68 ezzel biztosítja magának a

Vasvillaval törlesztette
Súlyos állapotban szállították be a tegnap este | 

a belsőkórházba Mikus Gyula 30 éves napszámost. 
Az orvosi segély után eszméletre tért és elmon I 
dotta. hogy sógora ütötte le vasvillával. Újév nap- ! 
ján késő este nótaszóra bandukolt haza Sótányi I 
.József nevű sógorával Dárday-telepi közös lakú ! 
sukra. Az erősen ittas Sótányi a kapuban előre- j 
szaladt s csakhamar egy vasvillával tért vissza. I

— A Kecskeméti Kereskedői Kaszinó vá- ’ 
lasztmánya sorozatos előadások tartását haté- i 
rozta el. A legközelebbi ilyen előadást f. hó , 
5-én, kedden este fél 9 órakor Kertész Miksa 
dr. tartja „Transzfermoratórium és annak köz
gazdasági hatása" címmel. Az elnökség ezúton 
is m-gehívja a Kaszinó tagjait és érdeklődőket 
is szívesen lát.

* Tekintse meg a Bódogh festékraktár ki
rakatát, azután vegye meg szükségletét. 3758 

Sporteredmények. Csikók—Kölni váloga
tott 3:2 (0:2). Hungária— -Wacker (München) 
5:3. Ferencváros—Sportfreunde Esslinger 8:3. 
Kispest—Cannesi kombinált 6:2. Szeged—Ló
ca rno FC 3:3. Somogy- Apollón 5:1. Budai 11 

-Club Deportivo Espanol 3:0.
Áthelyezés. Kiss Géza pénzügyőri altisz- ;

adósságát újév napján
Nagy lendülettel fejbevágta Mikust s odakiáltotta 
„evvel tartozom neked!" Mikus érthetetlennek tart 
ja sógora viselkedését s úgy véli, hogy csak ré
szegsége miatt követte el tettét.

Mikus súlyos agyrázkódást, koponyatörést szen
vedett. azonkívül a vállában szúrást kapott. .Álla
pota súlyos, sérülései 20 napon túl gyógyulnak.

$ I

Nehéz székelésben szenvedők, akiknek 
az agvvértódulás, a fejfájás és szívdobogás, 
az emésztési zavarok és különösen a végbél- 
I a jók teszik az életet nehézzé, igyanak 
reggel és este egynegyed pohár természetes 
..Ferenc József" keserűvizet. Klinikai vezető
orvosok igazolják, hogy a Ferenc József víz 
műtétek előtti és utáni időszakokban is
nagymértékű hashajtónak bizonyul. A
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és fűszerüzletekben kapható.

‘ Órakönyvelést, üzleti könyvek felfekteté
sét, restanciák feldolgozását, könyvelések
cllenőrzését és zárlatát, adómérleg és ered- 
niénykiinutatás készítését vállalja Augner 
László. Nagykőrösi-utca 5. 3811

Baromfikiállítás. A Duna—Tiszaközi Ba-
romfi-. Galamb- és Házinyűltenyésztők Egye
sülete 1932 január 31-én. február 1-én és 2-án 
a Városi Vigadóban baromfi-, galamb- és házi- 
nyúlkiállítást rendez. A kiállításra bencvezhe- 
tők mindenfajta baromfiak, galambok és házi 
nyulak. Nevezési határidő január 20. Térdíj 
tagok részére: baromfi 60. galamb 40, nyúl 40 
fillér, nem tagok részére: baromfi 80, galamb 
és nyúl 60-60 fillér. Nevezéseket vasárnapon 
ként a délutáni órákban az egyesület hivatalos 
helyiségében (Gillich-vendéglö) kérjük leadni, 
ahol az érdeklődők bővebb felvilágosítást kap
hatnak. 5

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 0 C°. minimuma 

4 C°. talaj —5 C°. léghő —4 C®. Csapadék 
1.8 milliméter, hóréteg vastagsága 14 centi
méter.



KFCSKEKF-TI LAPOK 1S32 január 3.
R. oldal.

- Ej pártoló tag a Keresztény Munkás 
Egyletben. V illet József székesfővárosi tanár 
10 pengő adománnyal a Keresztény Munkás 
Egylet pártoló tagjai sorába lépett. A vezetőség 
hálásan köszöni az adományt.

Szekér Dalma dr., a fog- és szájbetegsé
gek szakorvosa, a csecsemő- és gyermekgyó
gyászati tankönyv sezrzöje és az összes orvos
tudományok tudora, rendel Nagykőrösi-utca 
35/a. szám alatt bármiféle betegségben szen
vedőknek délelőtt 8—11 és délután fél 3—5 
óráig. — Fájdalomnélküli foghúzás, arany-, 
a ma Igám- és porcé lián tömések, fogpótlás, 
arany hidak, porcellán fogsorok, kaucsuk száj- 
padlás nélkül is, legújabb módszer szerint, 
legfinomabb anyagból, művészi kivitelben. 
Mozgó fogak megsínezése, gyulladásos, beteg 
foghús gyógyítása, kipróbált és jól bevált saját 
találmányú módszerrel. — Vérvizsgálatok, 
quarcfénykezelés.

Felette uerkesitó: Subé Ambrw te. 
Laptalajdonoe és kiadó: 

aa Hat Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomóa 
Réasvéaytáraasác

Mesgyevillongása, 
pőre sohasem lesz, 

ha méretezett telekkönyvi térképmásolatot ké
szíttet

Hetiig Endre
Oki. mérnök.

hites, jogosított földmérő, Kecskemét, Bem-u. 3. 
Bővebb felvilágosítás díjtalan. Hozza magával 
birtokának összes iratait.

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
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ITT A RENDKÍVÜLI ALKALOM!
Kisfaludy-utca 2 szám alatti

fióküzletemet 
megszüntetem

A raktáron levő készülékeket, al
katrészeket, grammofonokat, 
lemezeket, villamossági cikkeket 

minden elfogadható 
áron kiárusítom

Esetleg az egész üzlet berendezés
sel együtt JUTÁNYOSSAN ELADÓ.

SZÉKELY PÁL
í OKL. GÉPÉSZMÉRNÖK
J Kisfaludy-utca 2 sz. 10

TTTTTTTTTTTTTTTTVTVTTTTTTTTTTTTTTV

Hirdessen a „Kecskeméti Lapokéban

Első kecskeméti fehérnemű üzem
készít:

Férfi- és gyermek—pyjamákat, férfi- és fiú- nappali 
és hálóingeket, alsónadrágokat, puha gallérokat és 

vágó cikket.és minden e szakmába _
HOZOTT ANYAGBÓL IS VÁLLAL MUNKÁT.

Kovács Menyhért uridivat üzlete

Társadalmi naptár
Jatt. 3. A közszolgálati altisztek egyesületének táuces 

telve a Gazd. Egyesület dísztermében, 8 órakor. —— 
A 110. sz Bethlen Gábor «wrkészcsapat ünnepélye a 

Tisza István-kollégiumban délután órakor.

FUTÓSZÖNYEG

feltűnő olcsó árban !

gyári lerakat 3638
Rákóczi ut 5. Tel. 262.

gobelin garnitúrák 
sezlon-takarók 
kókusz lábtörlők 
kárpitos kellékek

LÖP0KRÓC0K

Lantos István

Tengerit
szárazát, darát, korpát, frisset es jót 

legolcsóbban csak 
Haasz és Csapó 
cégnél szerezheti be, leégett József-malom 
telepen Telefon 2 J>3.3723

!

ELADÓ HÁZ! I

8

ő szobás adómentes, 
teljesen modern családi 
lakóház villanegyedben 
melléképületekkel, víz
vezetékkel eladó. Felvi
lágosítást ad dr. Markó 
ügyvédek irodája Rákóczi-ut 8.

Tengeri, árpa .SJ 
burgonyák 

legolcsóbban
Dénes Károly és Dénes és Kovács 
cégeknél szerezhetők be. 3814

Kiadó a Kaszinó Rákóczi-úti szék házában két 
üzlethelyiség február hó 1-re. Felvilágosítást 
ad a házmester. 41

Eladó egy könnyű, deszkaoldalú szánkó Ga- 
raczy János kovácsmühelyében. Horváth Dö- 
me-utca. 8

i

Kiadó azonnal különbé járatú csinosan bútoro
zott szoba V.. Vak Bottván-utca 10—12. szám 
alatt. 3806 

Eladó lajosmrzsei vonalon ALsódabas mellett 
583 holdas legkitűnőbb földbirtok. Nagy része 
szántó. Esetleg bérbeadó. Székely. Bugyi. Pest
111 egye, 

Eladók a csendőr gazdasági hivatalban, Beth- 
len-körút 5. szám, használt selejt hátas lösze 
relvények és legénységi felszereléshez tartozó 
szíjazatok. Megtekinthetők folyó hó 4-től na
ponta 9-től 12 óráig.

Elveszett egy fehér angora macska a görög- 
templom udvarából. Megtaláló illő jutalomban 
részesül Kellermann Jenő villamossági válla 
Iatánál. Nagykőrösi-utca 9. 44

Eladó a Talfái-köz legelején egy kétszobás, 
adómentes családi ház, kisebb vagy nagyobb 
telekkel. Értekezni lehet a Karátsony-kertben.

834

Eladó ház. Jókai-utca 18. szám alatti ház be
költözhető lakrészekkel, kedvező fizetési felté
telekkel eladó. Értekezni lebct Révész dr. és 
Fejér dr. ügyvédek irodájában. Nagykőrösi- 
utca 17. sz. Telefon 182. _________________ 4

Kiadó egy különbejáratú udvari szoba élés
kamrával. Rákóczi-út 40. szám alatt._______ 5

Kiadó február 1-re egy üzlethelyiség Rákóczi 
út 32-34. szám alatt. __________ 3820

Mosószappant ad cserébe zsiradékért Bodogh 
festék kéresk edése. Nagykőrösi-útra.______ 3537

Cipőfelsőrész kiárusítás. Felsőrészüzemünktől 
visszamaradt raktári vegyes felsőrészeket, szer
számokat. cipészgépeket kiárusítjuk. Alkalmi 
vétek Jutányos ár. Börszövetkezct. 17

Eladó földek. Felsőszentkirályon 162 hold a 
templomok mellett, szegedi dűlőben 43 hold 
kiváló minőségű tanyásbirtokok Ferenczy- 
földek — eladók. A feköszentkirályi birtok 
esetleg két vagy három részletben is. Értekezni 
lehet Kiss Endre dr. ügyvédnél, Wesselényi- 
utca 7. ___________

I
A szegedi mfiút mellett, a várostól 13 kilómé
terre 60 kát. hold mindent megtermö szántó 
megfelelő és jókarban levő épületekkel, esetleg 
két részletben is eladó. Értekezni lehet Szabó 
Pál dr. ügyvéd Belső Széchenyi-utca 9. szám 
alatti irodájában. Telefon 430. 23

Eladó ház. A Fűzfa-utca 1. számú nagylelkű 
ház eladó. Értekezni lehet ugyanott a tulajdo
nossal. .‘1815

Négy darab kályha eladó. Megtekinthető
Benedek lakatosnál, Wesselényi-utca 4. 851

Bibliák, zsoltárok és imakönyvek, fali biblia 
mondások, aranymondások, bibliai levelező
lapok igen szép kivitelben kaphatók a Kultúra 
könyv- és papirkereskedésben. Telefon szám 66. 
Az új postapalotával szemben. 516/1

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzon lak ásnak igen alkalmas. Rész 
letes felvilágosítást ad a Duna -Tisza közi Me
zőgazdasági Kamara.______________________ 829

Eladó vagy kiadó ház. Csáky-utca 4. sz. alatti 
ház 3 szobás lakással, nagy udvarral, gazdái 
kodás céljára is kiválóan alkalmas, ozonna* 
kiadó vagy eladó. Érdeklődni hihet este a mozi 
pénztáránál._______________________________ 615

Kiskcrskemét 150. szám alatt 2 hold kitűnően 
felszerelt zöldségeskert, kitűnő kúttá! (2 drbi 
azonnal eladó. Érdeklődni lehet Bodócs Bélá
nál. az est* előadások alatt a mozinál. 850

Földeladás. A Koháryszölők új vasúti állomás 
közvetlen közelében egy 7 és fél holdas, első
rangú ga>zdasági épületekkel és lakással ell i 
tott tanyásbirtok, amelyből 4 és fél hold jói 
termő szántó, másfél hold szőlő és gyümöl
csös és fél hold akácos erdő, eladó. Értekezni 
lehet Adorján Imre dr. ügyvédnél. Kecskemét. 
Nagykőrösi-utca 20. sz. 3768

l

Eladó kedvező Fizetési feltételek mellett VII., 
Forrás-utca 14. sz. alatti ház. Van benne több 
rendbeli lakás mellékhelyiségekkel. Értekezni 
lehet ugyanott kedd, péntek és vasárnap. 3807

Nyuuialóli a* Elaő Kecskeméti Hírlapkiadó Nyomda Réuvénytársaaág kónyvnyomdéjábaD. — Nyomdaveidő: Sebök lalvAn.


